
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM v BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

Číslo jednací.: KHSJM 48540/2018NY/HDM předáno osobně 
Spisová značka: S-KHSJM 48409/2018 
Č. j. odesílatele: IVO Bäľłàk 

Vyřizuje: Bc. Zuzana Valášková 
Tel.: 
Email: 

Ve Vyškově dne 6. záři 2018 

„Rozšíření MŠ na ZŠ a MŠ Vyškov, Letni pole“ - Závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného 
zdraví pro společné územní a stavební řízení. 
Investor stavby: Základní Škola Vyškov, Letní pole, Sídliště osvobozeni 682/56, 682 01 Vyškov 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také „KHS Jmk") jako věcně a místně příslušný správní úřad dle § 82 odst. 2 písm. i) Z.č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
Zdraví a O změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
Č. 258/2000 Sb.,), vydává dle § 77 zákona Č. 258/2000 Sb., a § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., O územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve Znění pozdějších předpisů, (dále jen 
,,stavebni zákon"), ve smyslu § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, pro stavební řízení toto 

Závazné stanovisko: 
se stavbou ,,RozšířenÍ MŠ na ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole", investor stavby Základní škola Vyškov, Letní pole, Sídliště Osvobození 682/56, 682 01 Vyškov, zastoupený lvo Bartákem, Projektová činnost ve výstavbě, Sídliště Osvobození 629/16, 682 01 Vyškov 

se souhlasí. 
Pokud vnavazujícich řízeních dle Zákona Č. 183/2006 Sb., nedojde kvýznamně změně oproti 
předložené dokumentaci, zpracované v červenci 2018 lvo Bartákem, předložené a posouzené KHS Jmk ve smyslu § 77 zákona č. 258/2000 Sb., KHS Jmk jako orgán Ochrany veřejného zdraví 
konstatuje, že vtěchto dalších řízeních nebudou dotčeny zájmy ochrany veřejného zdraví. Z uvedeného důvodu nebude KHS Jmk pro tato další řízení vydávat závazná stanoviska a ani o ně nebudou stavebnici žádat. 

Odůvodnění: 
Dne 5.9.2018 byla Kraské h ienické stanicí Jihomoravského kra`e se sídlem vBrně doručena žádost lvo Bartáka, Zastupujícího 

investora stavby, o vydání stanovıs a pro stavební rızení, týkající se akce „Rozšíření MŠ na ZŠ aMŠ Vyškov, Letní pole". Předmětná žádost byla KHS Jmk zaevidována pod 
č.j.: KHSJM 48409/2018NY/HDM. 
Předložená dokumentace byla zpracována lvo Bartákem, Sídliště Osvobození 629/16, 682 01 
Vyškov-Dědice. 

Předlożená projektová dokumentace řeší následující: 
Jedná se o vytvoření třídy se zázemím pro děti předškolního věku. Tato třída se nachází V 1. NP 
školy. V objektu jsou v současné době v provozu již dvě třídy MŠ. Kapacita navržené třídy je 
limitována maximálním počtem, tj. 28 dětí. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábková 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: Sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana l (celkem 2)



Denní místnost slouží zároveň jako herna i ložnice, pro ukládání lehátek bude vybavena příslušnými 
Skřiněmi. Podávání svaćinek í obědů bude probíhat již nastaveným systémem, a to v prostorách 
Školní jídelny, do kterých budou děti docházet za dozoru učitelek. Hotové Svačinky je možné převést 
Z kuchyně do tříd MŠ. Sociální zařízení a šatna jsou propojeny s denní místností. 
Oddělení je vybaveno sociálním zařízením se čtyřmi dětskými mísami WC, dvěma dětskými pisoáry a šesti umyvadly. Odvětrání místností je nucené, pomocí stávajícího VZT zařízení. 
Počet zařizovacích předmětů sociálního Zázemí je v souladu S požadavkem platné legislativy 
a stanovenou kapacitou základní školy. 
Se vzniklými odpady je nutne nakládat v souladu se Zákonem c. 185/2001 Sb. 
Z hlediska hluku není nutné navrženou rekonstrukci posuzovat, jedná se O rekonstrukci stávajícího 
sociálního a hygienického Zázemí v budově ZŠ. 

Vzhledem ktomu, že předložený návrh projektové dokumentace vyhovuje požadavkům zákona Č. 258/2000 Sb., O ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů a vyhlášce Č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz Zařízení a provozoven 
pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, v platném Znění, bylo možno vyslovit S předloženým návrhem souhlas bez připomínek. 

Bc. Zuzana Valášková 
rada 

hygieny dětí a mladistvých 
územního pracoviště Blansko a Vyškov 

Rozdělovniki 
1, Ivo Barták, Projektová činnost ve výstavbě, Sídliště Osvobození 629/16, 682 O1 Vyškov-Dědice, 
IČO: 68071370, osobni převzetí 
2. KHS JmK - spis 

Krajská hygienická Stanice Jihomoravského kraje se sídlem V Brně, .leřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: Sekretaríal@khsbrno.cZ, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2)


